

貸借対照表
(平成30年3月31日)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------------------|------------------|-----------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,739,955,456 | 固定負債 | 3,047,230,286 |
| 有形固定資産 | 7,457,087,550 | 地方債 | 402,114,020 |
| 事業用資産 | 7,103,425,840 | 長期未払金 | 1,326,876,000 |
| 土地 | 33,718,181 | 退職手当引当金 | 1,126,791,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 3,177,722,610 | その他 | 191,449,266 |
| 建物減価償却累計額 | -1,239,752,712 | 流動負債 | 174,690,519 |
| 工作物 | 322,843,290 | 1年内償還予定地方債 | 94,576,773 |
| 工作物減価償却累計 | -258,439,609 | 未払金 | 668,400 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計 | - | 賞与等引当金 | 72,334,484 |
| 航空機 | - | 預り金 | 7,110,862 |
| 航空機減価償却累計 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 3,221,920,805 |
| その他減価償却累計 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 5,067,334,080 | 固定資産等形成分 | 9,952,552,456 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -2,928,058,506 |
| 土地 | - | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,361,897,634 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,008,235,924 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,282,867,906 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 56,465,009 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,227,814,097 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,227,814,097 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,411,200 | | |
| 流動資産 | 506,459,299 | | |
| 現金預金 | 281,858,312 | | |
| 未収金 | 12,381,633 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 212,597,000 | | |
| 財政調整基金 | 212,597,000 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -377,646 | | |
| 資産合計 | 10,246,414,755 | 純資産合計 | 7,024,493,950 |
| | | 負債及び純資産合計 | 10,246,414,755 |

行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------------|
| 経常費用 | 8,371,098,939 |
| 業務費用 | 2,150,577,808 |
| 人件費 | 1,179,699,284 |
| 職員給与費 | 959,850,422 |
| 賞与等引当金繰入額 | 72,334,484 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 147,514,378 |
| 物件費等 | 900,502,465 |
| 物件費 | 626,587,442 |
| 維持補修費 | 37,440,359 |
| 減価償却費 | 236,474,664 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 70,376,059 |
| 支払利息 | 45,153,963 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,288,532 |
| その他 | 23,933,564 |
| 移転費用 | 6,220,521,131 |
| 補助金等 | 6,202,936,544 |
| 社会保障給付 | 16,827,787 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 756,800 |
| 経常収益 | 303,844,463 |
| 使用料及び手数料 | 296,645,729 |
| その他 | 7,198,734 |
| 純経常行政コスト | 8,067,254,476 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 8,067,254,476 |

純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等 形成分 | 余剰分 (不足分) | |
|----------------|----------------|----------------|----------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 3,259,966,473 | 10,020,105,466 | -6,760,138,993 | |
| 純行政コスト(△) | -8,067,254,476 | | -8,067,254,476 | |
| 財源 | 11,787,223,416 | | 11,787,223,416 | |
| 税収等 | 8,172,949,406 | | 8,172,949,406 | |
| 国県等補助金 | 3,614,274,010 | | 3,614,274,010 | |
| 本年度差額 | 3,719,968,940 | | 3,719,968,940 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -110,529,972 | 110,529,972 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 74,674,289 | -74,674,289 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -236,474,664 | 236,474,664 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 123,466,327 | -123,466,327 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -72,195,924 | 72,195,924 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 44,166,300 | 44,166,300 | | |
| その他 | 392,237 | -1,189,338 | 1,581,575 | |
| 本年度純資産変動額 | 3,764,527,477 | -67,553,010 | 3,832,080,487 | |
| 本年度末純資産残高 | 7,024,493,950 | 9,952,552,456 | -2,928,058,506 | |

資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|--------------------|-----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,126,738,132 |
| 業務費用支出 | 1,906,217,001 |
| 人件費支出 | 1,176,843,756 |
| 物件費等支出 | 662,520,417 |
| 支払利息支出 | 45,153,963 |
| その他の支出 | 21,698,865 |
| 移転費用支出 | 6,220,521,131 |
| 補助金等支出 | 6,202,936,544 |
| 社会保障給付支出 | 16,827,787 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 756,800 |
| 業務収入 | 11,015,310,359 |
| 税収等収入 | 8,165,512,060 |
| 国県等補助金収入 | 2,546,206,010 |
| 使用料及び手数料収入 | 296,467,985 |
| その他の収入 | 7,124,304 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,888,572,227 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,703,406,616 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,585,367,289 |
| 基金積立金支出 | 118,039,327 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,140,263,924 |
| 国県等補助金収入 | 1,068,068,000 |
| 基金取崩収入 | 72,195,924 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -2,563,142,692 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 158,647,954 |
| 地方債償還支出 | 99,761,380 |
| その他の支出 | 58,886,574 |
| 財務活動収入 | 25,200,000 |
| 地方債発行収入 | 25,200,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -133,447,954 |
| 本年度資金収支額 | 191,981,581 |
| 前年度末資金残高 | 82,763,179 |
| 本年度末資金残高 | 274,744,760 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,155,800 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,957,752 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 7,113,552 |
| 本年度末現金預金残高 | 281,858,312 |